ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 августа 2024 г. № 91-Р3

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 22 декабря 2023 г. № 112-Р6 «Об утверждении перечня
мероприятий (результатов) для предоставления и распределения субсидий

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики,
направленных на софинансирование расходных обязательств Донецкой

Народной Республики, возникающих при реализации мероприятий
по восстановлению распределительных сетей»

В целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной

Республики, возникающих при реализации мероприятий по восстановлению
распределительных сетей, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 28 апреля 2023 года № 29-1 «Об утверждении
программы социально-экономического развития Донецкой Народной
Республики», статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. В пункте 1 распоряжения Правительства Донецкой Народной

Республики от 22 декабря 2023 г. № 112-Р6 «Об утверждении перечня
мероприятий (результатов) для предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики,
направленных на софинансирование расходных обязательств Донецкой
Народной Республики, возникающих при реализации мероприятий
по восстановлению распределительных сетей» после слов «мероприятий
по восстановлению распределительных сетей» дополнить словами «, включая
приобретение необходимой для их функционирования специализированной
техники».

2

2. В названии «Перечень мероприятий (результатов) для предоставления
и распределения субсидий из федерального бюджета бюджету Донецкой
Народной Республики, направленных на софинансирование расходных
обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих
при реализации мероприятий по восстановлению распределительных сетей»,
утвержденный распоряжением Правительства Донецкой Народной Республики
от 22 декабря 2023 г. № 112-Р6, после слов «мероприятий по восстановлению
распределительных сетей» дополнить словами «, включая приобретение
необходимой для их функционирования специализированной техники.».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства  Е.А. Солнцев